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beliggenhed, retning og bredde 홢 og om vejudvidelser i for- 
bindelse med ny bebyggelse med en vej. En lov om bestyrelsen 
af de offentlige veje blev gennemført i 1957, og et af ministeren 
for offentlige arbejder nedsat udvalg har til opgave at udarbejde 
forslag til en ny lovgivning om private veje. De foreslåede be- 
stemmelser i lovforslagets kapitel 4 er udformet under hensyn- 
tagen til den nævnte lov om de offentlige veje, men i øvrigt 
på grundlag af principperne i den gældende bygningslovgiv- 
ning. Bestemmelserne skal ikke foregribe overvejelserne i ud- 
valget om de private vejes retsforhold, og det må forudses, 
at der samtidig med fremsættelsen af et forslag til lov om 
private veje må stilles forslag til ændring af kapitel 4 i bygge- 
loven. 

I § 61 er foreslået en almindelig tidsbegrænsning af byggetil- 
ladelser og godkendelser, således at en bebyggelse efter 80 års 
forløb skal kunne forlanges bragt i overensstemmelse med den 
til den tid gældende lovgivning. Avls- og driftsbygninger for 
jordbrugserhvervene er dog foreslået undtaget fra denne tids- 
begrænsning. Den tilsvarende bestemmelse i Københavns 
byggelov har en tidsbegrænsning på 100 år, men i overensstem- 
melse med byggelovsudvalgets forslag er 80 år anset for at 
være et tilstrækkelig langt tidsrum til, at de økonomiske 
interesser i bygningerne kan afvikles. 

At byggeriet er undergivet bestemmelser i flere love og 
administrativt udfærdigede forskrifter og afgørelser fra en 
række forskellige myndigheder, har givet anledning til megen 
kritik fra de projekterendes og byggendes side. Kritikken har 
fremdraget indbyrdes uoverensstemmelser mellem såvel de for- 
skellige forskrifter som navnlig myndighedernes konkrete krav 
til byggeforetagender. Den har ved siden heraf været rettet 
imod, at de projekterende i stor udstrækning ud over at søge 
byggetilladelse hos bygningsmyndigheden skal indhente andre 
myndigheders tilladelser eller godkendelser med hensyn til 
byggeprojekterne, og at de i tilfælde, hvor andre tilladelser eller 
godkendelser ikke er foreskrevet, ofte senere bliver udsat for 
andre krav end de krav, bygningsmyndigheden har stillet. 

Lovforslaget tilstræber at afhjælpe disse uheldige forhold. 


